TRƯỜNG CĐSP QUẢNG TRỊ

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Số:         /TB-CĐSP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Quảng Trị, ngày 27 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào xét tuyển cao đẳng Giáo dục Mầm non

sử dụng điểm thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 09/2020/TT-BGDĐT ngày 7 tháng

5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, sửa đổi bổ sung  theo Thông tư số

16/2021/TT-BGDĐT ngày 01/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào đối với ngành Giáo dục Mầm non

trình độ cao đẳng năm 2021 theo Quyết định số 2668/QĐ-BGDĐT ngày 25/8/2021 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Hội đồng Tuyển sinh Trường CĐSP Quảng Trị thông báo ngưỡng đảm bảo chất

lượng đầu vào (mức điểm nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển) cao đẳng Giáo dục Mầm non

sử dụng điểm thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 như sau:

1. Phương thức 1 sử dụng điểm thi tốt nghiệp trung học phổ thông 2021 và kết quả

thi các môn năng khiếu:

- Điểm các môn thi năng khiếu tối thiểu đạt 5,0;

- Đối với tổ hợp xét tuyển có 2 môn văn hoá: Tổng điểm 2 môn thi tốt nghiệp

trong tổ hợp xét tuyển và 2/3 điểm ưu tiên tối thiểu đạt 11,34;

- Đối với tổ hợp xét tuyển có 1 môn văn hoá: Tổng điểm môn thi tốt nghiệp

trong tổ hợp xét tuyển và 1/3 điểm ưu tiên tối thiểu đạt 5,67;

- Tổng điểm xét tuyển tối thiểu đạt 17,0.

2. Phương thức 3 sử dụng điểm thi tốt nghiệp THPT (kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2021, năm 2020 hoặc kỳ thi tốt nghiệp THPT quốc gia các năm trước) và kết quả

thi năng khiếu

- Điểm môn thi năng khiếu tối thiểu đạt 5,0;

- Tổng điểm môn thi tốt nghiệp trong tổ hợp xét tuyển và 1/3 điểm ưu tiên tối

thiểu đạt 5,67; điểm môn xét kết quả học tập THPT tối thiểu đạt 6,5.

Mọi thông tin xin liên hệ:

Phòng Đào tạo, trường CĐSP Quảng Trị.

Điện thoại: 0233.3584.741; 0233.3580.406.

Website: http://www.qtttc.edu.vn/tuyensinh/

Địa chỉ: Km3, Quốc lộ 9, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị./.

Nơi nhận:
- HĐTS;

- Website trường;

- Lưu VT, ĐT.TNT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

TS. Trương Đình Thăng

		2021-08-30T13:56:13+0700

		2021-08-30T14:45:14+0700

		2021-08-30T14:45:14+0700